
r  . _
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  

alej  S v o b o d y  60,  3 2 3  00 P l z e ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1: 

Evidenční číslo žádosti

Komise C DC

i  6 1 /
UMO Plzen 1

Datum podání žáa Doručeno 11 .03 .2022
, C.j.:

Program č.

Z A D O S T

přílohy. 5 

p z O l e s 22507 246

o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 
účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X  Komise pro školství, kulturu a občanské
a sociální záležitosti

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávněni):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

CENTR UM HÁJEK z. ú. 

Křimická 756, 330 27 Vejprnice 

Křimická 756, 330 27 Vejprnice 

zapsaný ústav 

22845798

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce — jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
Lenka Siková  -  ředitelka

* • s . __
___ . . .  w w «  » M  /  *-T V y  » 7 * 7 1 /  J k  /  -

2. osoby s podílem v této právnické osobě: 3

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Mgr. Barbora Tolarová ___ _

2 .

Celkový počet klientů: cca 25 klientů/den z toho mládeže: cca 25 klientů/den (handicapované 
děti ve věku 1 -18 let)
Místo působnosti žadatele: Šťáhlavice 158, 332 03 Šťáhlavy____________________________
Předpokládaný' počet účastníků (v případe, že jda o akcii:

i-'případě konání kuiiumí akce buče vybíráno vstupné: Li ANO ..NLi

■OL’ ročních příspěvků členů: Členů z MO Plzeň 1:1 klient
Vztah kM O Plzeň 1: CENTRUM HAJEK z-ú. poskytuje své registrované sociální služby 
handicapovaným dětem ve věku 1-18 let a jejich rodinám. Tyto služby jsou dostupné pro 
všechny občany České republiky (nadregionální působnost), včetně obyvatel území MO 
Plzeň 1, kteří je  vyhledávají zejména pro jejich vysokou kvalitu, ale také díky krátké 
dojezdové vzdálenosti z místa bydliště._______________________________________________

2. Účel použití příspěvku:

Program č. 1: Podaná ruka -  podpora sociálních služeb poskytovaných 
občanům MO Plzeň 1

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Vámi případně poskytnutý finanční příspěvek bude použit na úhradu části provozních 
nákladů, které budou určeny na vytápění objektu CENTRUM HAJEK. Jedná se o 
částečnou úhradu výdajů za nákup a následnou spotřebu plynu a elektřiny.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Celkové náklady na vytápění objektu ročně činí cca 300. 000,- Kč. Úhrada těchto 
nákladů je  zásadní pro fungování organizace a poskytování sociálních služeb.
V loňském roce jsme otevřeli další nově zrekonstruované prostory o výměře cca 400 m2, 
čímž vzrostly také náklady na spotřebovanou energii vykázané v předchozích letech.
V rozšiřování používaných prostor plánujeme stále pokračovat, tudíž také náklady na 
provoz objektu ruku v ruce budou postupně vzrůstat.
Žádost o dotaci na částečnou úhradu výdajů za nákup a spotřebu plynu a elektřiny 
předkládáme z důvodu daného zákonem, kdy výše příspěvku ze státního rozpočtu na 
pokrytí provozních nákladů neziskové organizace poskytující sociální služby je  v max. 
výši 80 %.
Zbytek financí na pokrytí chybějících provozních nákladů = tj. 20 % musí zajistit sama 
nezisková organizace z jiných dotačních zdrojů či darů, či od svých klientů s tím, že cena 
za poskytované sociální služby je  závazně dána dle platné vyhlášky 505/206 ze dne 15. 
11. 2006 MPSV (Ministerstvem práce a sociálních věcí) a není stanovena na 
základě skutečných výdajů.



O spolufinancování ostatních nákladů, které považujeme z  hlediska zajištění co 
nejkvalitnějších služeb (př. nákup nových rehabilitačních pomůcek, pomůcek pro 
každodenní činnost a soběstačnost) za nezbytné, žádáme různé nadační fondy a sponzory, 
sami pořádáme benefiční akce, organizujeme každoročně veřejnou sbírku a v neposlední 
řadě oslovujeme města a obce, ze kterých knám dojíždějí naši klienti. Každoroční 
rozvaha hospodaření je  vyrovnaná.

CENTRUM MÁJEK jako jedinečný sociálně -  rehabilitační komplex služeb slouží 
handicapovaným dětem ve věku 1-18 let již  od roku 2013. Našimi klienty jsou děti 
s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením (90 % uživatelů IV. stupně závislosti 
na péči) a jejich rodiny, kterým můžeme nabídnout čtyři registrované sociální služby:

- D enní stacionář (číslo registrace: 8221740) -  od 01. 04. 2013,
- Sociální rehabilitace (číslo registrace: 1396076) — od 01. 01. 2015,
- Odlehcovacíslužby (číslo registrace: 4703361) -  od 13. 07. 2015,
- Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (číslo registrace: 1055128) -  od 01.
01. 2016.

Všechny naše registrované sociální služby poskytujeme formou ambulantní péče 
s prioritou na umožnění setrvání uživatele v jeho přirozeném prostředí.
V rámci komplexního přístupu ke každému uživateli zvlášť jde o ojedinělou službu nejen 
v regionu Plzeňského kraje, ale i v rámci celé České republiky.

CENTRUM H AJEK je  registrované nestátní zdravotnické zařízení nabízející dětskou 
rehabilitaci. Zajištění zdravotní péče je  pro nás dlouhodobě nezbytnou součástí komplexu 
nabízených služeb, které poskytujeme všem našim uživatelům.

Podrobnější informace o naší činnosti je možné získat z:
Webové stránky: https://centrumhaiek. eu/
Facebookové stránky: https://www. facebook.com/centrumhaiek 

Výroční zpráva:
httDs://centrumhaiek.eu/ke-stazeni/vereine-dokumentv

3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
------- OL OL - 30, 11. 2022

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: ________ 300. OOP,- KČ_______

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: ____________ 50. OOP,- Kč________

Podané žádosti o finančn í příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. Statutární město Plzeň: provozní náklady — 599. 000,- Kč (přiděleno) 2

2. UMO 3: provozní náklady (náklady na vytápění objektu) — 50. 000,- Kč (žádost)

https://centrumhaiek._eu/
https://www._facebook.com/centrumhaiek


3. UMO 2: terapeutické pomůcky pro soběstačnost a rehabilitaci — 20. 000,- Kč 
(žádost)

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. Rok 2021
- Město Plzeň: provozní náklady -  589. 000,- Kč

UMO 1: provozní náklady (vytápění objektu) — 20. 000,-Kč 
UMO 2: herní prvky v projektu Hrajeme si v přírodě —15. 000,- Kč 
UMO 3: provozní náklady (vytápění objektu) — 40. 000,-Kč

2. Rok 2020
Město Plzeň: provozní náklady -  782. 000, - Kč 
UMO 1: provozní náklady (vytápění objektu) — 20. 000,- Kč 
UMO 2: pořízení terapeutické židličky Leckey -1 0 . 000,- Kč 
UMO 3: provozní náklady (vytápění objektu) -  45. 000,- Kč

3. Rok 2019
Město Plzeň: provozní náklady - 1  050. 000,- Kč 
ÚMO 1: provozní náklady (spotřebaplynu) — 20. 000,- Kč 
UMO 2: pořízení vibračních čabrak — 8. 000,- Kč
UMO 3: pořízení terapeutické židle Leckey -  50. OOP,- Kč

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

uíNO - NE *)

'*) - nehodící se škrtněte



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem
z toho materiál

kancelářské potřeby
finé (specifikovat)

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

300. 000,-Kč 50. 000,-Kč

z toho nájemné
poštovné, telefon
jiné (specifikovat)

Energie (elektřina, plyn) 300. 000,-Kč 50. 000,-Kč

Osobní náklady celkem
z toho mzdy vč. odvodů
ostatní osobní náklady

Neinvestiční náklady celkem 300. 000,-Kč 50. 000,-Kč

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka):
Ekonomické stavby s.r.o., Ke Křižovatce 466, 330 08 Zruč-Senec



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujem e svým  podpisem , že ja k o  žadatelé o finanční p rostředky z  dotace M ěstského  
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU 2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním 
údajů v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, 
což mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též 
nemá vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného 
právního základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění 
smlouvy, právní povinnosti či z  jiných důvodů uvedených v platných právních 
předpisech)

Seznam příloh:
(povinně vyplnit)

Příloha č. 1: Výpis z rejstříku ústavů 
Příloha č. 2: Stanovy
Příloha č. 3: Doklad o zřízení bankovního účtu
Příloha č. 4: Pověření MPSV o nadregionální a celorepublikové působnosti (dodáno 
bez příloh, aktuálně platí přílohy Pověření pro rok 2021)

V Plzni dne 09. 03. 2022 Lenka 
Š i ková

Digitálně podepsal 
Lenka Sikova 
Datum: 2022.03.11 
17:58:27 +0V00'

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


